
 

 

                                                                          
          
 
 

 

 
Rozšíření pov odňového p ředpov ědního systému rámci Opat ření na horní Opav ě, st. č. 5711B 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 2 
 
Identifika ční údaje o ve řejné zakázce a o zadavateli 
Název veřejné zakázky: Rozšíření povodňového předpovědního systému v rámci Opatření 

na horní Opavě, stavba č. 5711B 
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 612 
Identifikační údaje o zadavateli: 
Název: Povodí Odry, státní podnik 
Sídlo:  Varenská 49, 701 26 Ostrava - Moravská Ostrava 
Zastoupený: Ing. Miroslav Krajíček, generální ředitel 
IČ: 70890021 
Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce 
Forma zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 
Profil zadavatele: www.stavebnionline.cz/pod 
 
Na základě žádosti dodavatele poskytuje zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám ve 
smyslu § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění (dále jen zákon). Tyto 
dodatečné informace včetně přesného znění žádosti poskytuje zadavatel všem zájemcům, kterým 
byla zadávací dokumentace poskytnuta, nebo kteří o poskytnutí zadávací dokumentace požádali. 
 
Žádost o dodate čnou informaci 3: 
„Jak máme ocenit přesun hmot pro sádrokartonové kce, izolace, klempířské kce, krytiny tvrdé. 
V zadání je uvedena měrná jednotka v % a výměra není uvedena. Jak máme postupovat ?“ 
 
Odpov ěď 3: 
Veškeré přesuny hmot, u kterých je jako měrná jednotka uvedeno „%“, jsou oceňovány standardním 
postupem stanovení procentní sazbou z ceny, v souladu se způsobem ocenění definovaném 
v Katalogu popisů a směrných cen stavebních prací URS Praha, pro stavební práce PSV, tj. 
k uchazečem navržené celkové ceně daného oddílu bez přesunu hmot je připočítána hodnota 
procentního podílu přesunu hmot. Tento podíl si určuje uchazeč sám. „Množství celkem“ tak odpovídá 
hodnotě 1% z ceny příslušného oddílu bez přesunu hmot, „Cena jednotková“ je pak procentní podíl 
(počet procent) určený pro přesun hmot, navržený uchazečem. 
 
Žádost o dodate čnou informaci 4: 
„Podle doložených dokumentů vyplývá, že před samotným zahájením prací – leden 2014 – dojde k 
propadnutí stavebních povolení u většiny objektů. Má na toto zhotovitel v nabídce nějak reagovat. 
Zpracování korektní nabídky na tuto akci je časově i finančně náročné, bude tato stavba opravdu 
realizovatelná.“ 
 
Odpov ěď 4: 
Zajištění stavebních povolení není součástí zadávací dokumentace, uchazeč ve své nabídce nebude 
toto nijak zohledňovat. Potřebné aktualizace stavebních povolení zajistí objednatel tak, aby bylo 
možno stavbu realizovat dle předpokládaného harmonogramu. 
 
 

  
všem zájemcům o veřejnou zakázku 

 

Váš dopis zn.:        
Ze dne:    
 

Naše zn.: 09954/941/500.5711B-VZ612/2013 
Vyřizuje: Jiří Konečný, Ing.   
Tel.:      596 657 282 
E-mail:     konecny@pod.cz  
 

Datum:    22.7.2013 



 

 

 
 
 
 
 
Žádost o dodate čnou informaci 5: 
„V souhrnném rozpočtu kod SOD čl.3 se uvádí  Ostatní náklady spojené s pln ěním zakázky dle 
SOD čl.3 Jakým způsobem bude uvedená částka rozkličována popř jaká pravidla platí při fakturaci.“ 
 
Odpov ěď 5: 
Uvedený oddíl činností bude obsahovat jednotlivé položky z čl.3  smlouvy o dílo, položky a) – tt) 
(příloha č.4 zadávací dokumentace – Obchodní podmínky – návrh SoD), které bude vybraný uchazeč 
provádět v průběhu realizace stavby a které bude požadovat po zadavateli uhradit. V případě, že 
některé z položek nebudou naceněny, a jejich provedení bude vyžadováno, má se za to, že jejich 
ocenění je součástí celkové ceny zakázky. V souladu se Zadávací dokumentací, kap. 2.1. si členění a 
ocenění tohoto oddílu po jednotlivých položkách vypracuje zhotovitel sám, a doloží jej jako součást 
nabídkového rozpočtu. 
Fakturace tohoto oddílu bude probíhat obdobně jako u každé jiné položky nabídkového rozpočtu, 
v souladu s čl.7 obchodních podmínek – návrh SoD. Součástí podkladů pro fakturaci bude doložení 
provedených prací, tj. předložení dokladu, zápisu, osvědčení, potvrzení apod., dostupných 
k jednotlivým činnostem. Uznatelný nákladem dle pravidel Operačního programu životního prostředí 
jsou vedlejší rozpočtové náklady (VRN) ve výši max. 3%. 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Hrubá 
vedoucí investi čního odboru 
 


		2013-07-23T10:17:18+0100
	Schvaluji tento dokument




